„hic habere volumus pro expressis. Hanc autem nostram appro- 
»bacionem et ratihabicionem pro nobis et nostris successoribus 

„et heredibus adiicimus, et quantum in nobis et in ipsis est, in 
„perpetuum inviolabiliter observari volumus, nec in aliquo con- 
„traire: ad laudem et honorem omnipotentis Dei sueque gloriose 
„Matris, et specialiter Patronorum hujus regni, ad exaltacionem 
„orthodoxorum fidei, nec non ad bonum et tranquillum statum 
„tam ecclesiarum quam ecelesiasticarum personarum, ut eo libe- 

„rius et deuocius guo quiecius, divino cultui velint et valeant 
„inservire. Et si, quod absit, quisquam cujuscunque status aut 
„condicionis existeret, qui dictos ecclesiam, prelatos et clerum, 

„cum eorum supradictis attinenciis, in eorum juribus, legibus, 

„privilegiis, libertatibus et immunitatibus, molestare aut pertur- 
„bare presumeret, hujusmodi perturbatoribus et molestatoribus 
„nos pro viribus efficaciter et fideliter opponere et resistere vo- 
„lumus, et tales nos in eorum exhibere perturbacione, quales
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„ipsos affectamus, si nos in nostris juribus, legibus, privilegiis, 
„libertatibus et bonis regni consuetudinibus a quoquam contin- 

„geret molestari. Et merito, cum Ecclesia, Prelati et Clerus 
„sepedicti nobiscum hactenus ad hoc fideliter. pro extremis eo- 
„rum viribus cooperati sint, quod regnum et nos seculares ad 
„usum Privilegiorum et libertatum nostrarum pervenimus, quibus 
„longo jam tempore superiorum violencia fuimus destituti. In 
„cujus rei firmitatem et majorem evidenciam Sigilla nostra pre- 
„sentibus duximus appenđenda. Datum Sudercopie, anno Domini 
„MCDXXXVI, quinta die mensis Octobris“. 

„Post quas quidem produccionem, ostensionem, tradicionem 
„atque diligentem mei ejusdem examinacionem, requisivit me idem 
„venerandus Dominus Prepositus supradictus, zomine suo et tocius 
„Capituli Aboensis, quatenus sibi super hiis omnibus et singulis 
„unum vel plura conficerem instrumentum publicum seu publica 

„instrumenta. Acta sunt hec anno Domini, Indiccione, die men- 

„sis, hora diei et Pontificatu prout supra continetur: presentibus 
„ibidem venerandis viris Dominis Birgero Hammar et Magistro 
„Michaele, Canonicis Strengenensibus, testibus ad premissa vo- 

„catis specialiter et rogatis.“ 
„Et quia ego Andreas Petri, Clericus Strengenensis Dyo- 

„cesis, publicus sacra Imperiali auctoritate Notarius, predicte 
„littere produccioni, ostensioni, leccioni ac examinacioni presens 
„interfui, una cum testibus prenominatis, eaque ut premittitur 
„fieri vidi et audivi, Ideoque hoc publicum instrumentum propria 
„manu scriptum exinde confeci, signoque et nomine meis solitis 
„signavi in fidem et testimonium firmius omnium premissorum.“ 

Infra, in imo paginae scriptum est: ,Promittunt et obli- 

„gant se Consiliarii ad defendendum ecclesiam, personas eccle- 

„siasticas, jura et libertates ecclesiasticas. In Sudhercopia.“ 
Conferenti facile patebit, non parvam libertatem in hoc mo- 

numento exhibendo Johannem Magnum sibi sumsisse, aut apo- 
grapho usum fuisse admodum corrupto. Ex loco autem a Nobil. 
LAGERBRING 1. c. not. **) adducto colligere licet, illud quo ipse 
usus est, exemplum, cum nostro accuratius consensisse. 

Alterum Instrumentum, recisis iis quae a Notario Publico, 

similibus plane ac in superiori quod attulimus, formulis prae- 
mittuntur et subjiciuntur, hujusmodi est tenoris: „In nomine Do- 
„mini Amen. Anno a natiuitate ejusdem Millesimo guadringen- 
„tesimo quadragesimo primo, Pontificatus sanctissimi in Christo 
„patris et Domini, Domini Felicis, Divina prouidencia Pape guinti 
»anno secundo, Indiccione guarta, decima guarta die mensis Se- 
«ptembris, puta exaltacionis sancte crucis, post coronacionem in 
„regno Suecie Illustrissimi Principis Domini Cristoferi, Dei gra-
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„ctia Regnorum' Suecie et Dacie Regis, Comitis Palatini Reni et 
„Ducis Bauarie, sub inchoacione summe Misse, 772 summo choro 

„Cathedralis ecclesie Upsalensis, fuerunt quamplures regnorum 
„supradictorum nobiles Milites concreati: quibus ante lectum fuit 

„Juramentum infrascriptum in Svecico siue Danico, per veneran- 

„dum in Christo patrem Dominum Thomam, Episcopum Strenge- 
„nensem; omnes vero Milites creandi jurauerunt per viuentem in 
„secula, erectis in celum manibus, se infrascriptum juramentum 

„in forma inuiolabiliter in perpetuum seruaturos, juxta eorum 
„vires et ultimas facultates. Cujus juramenti tenor sequitur in 
„hiis verbis: Jach bidher mik swa Gud hullan, Jomfru Mariam, 

„Sancte Erich oc Sancte Knut, at jac vil epter min yterste macth, 

„met liiff och godz beskerma the helga cristna tro oc euangelium, 
„oc halla oc wäria Kirkiona oc henna tiänara vid sina frihet 

„och frälse, standa moth oräth, och störkia fridh oc räth, oc be- 

„skerma fadherlöös och modherlöös barn, Jomfrwr, änkior och 

„armt folk; och vara trygger och tro minom Konungh och mino 
„rike, oc rätfärligha halla oc öwa mith riddarseap Gudi til he- 

„ders, epter mine büzste formagho, swa hjelpp mik Gudh. Spe- 
„cialiter. autem Dominus Ericus .Niclisson, Miles de Thym (?), 
„interrogavit singulariter singulos ante suscepcionem milicie et 
„gladii vibracionem, an suprascriptum juramentum in forma ser- 
„uare vellent? Quod iterato tunc prestiterunt, et facere pro viri- 

„bus promiserunt. Et quia juramento sic solenniter facto Mili- 
„tum tune creatorum ego presens interfui, requisiverunt me No- 

„tarium Publicum reuerendissimi in Christo patres Domini 7/0- 

„mas Strengenensis, Ulricus Arosiensis“ (Aarhusiensis?), „Torlanus 

„Wibergensis et Magnus Aboensis, Dei gracia Ecclesiarum Epi- 
„scopi, in presencia testium infrascriptorum, ut eis super hujus- 
„modi sacramento Militum protunc facto conficerem unum vel 
„plura instrumentum publicum seu publica instrumenta. Actum 
„sive factum fuit juramentum supradictum anno Domini, Ponti- 

„ficatu, Indiccione, mense; die mensis, hora diei et loco quibus 
„supra. Et ego requisitus ut prefertur, presentibus venerandis 
„viris Domino Erico Birgeri Decano Strengenensi, et Christo- 
„foro Scholastico Upsalensi, Sacre Theologie Doctore eximio, ad 
„mei requisicionem vocatis testibus specialiter et rogatis.“ (Reg. 
Eccles. Ab. Fol. 29 sq.). Meminit hujus monumenti, cujus noti- 
tiam sibi a Nob. PERINGSKÖLD, in Literis, exhibitam fuisse signi- 

ficat, Nob. GUST. ADLERFELT, Disp. de Ordinibus Eguestribus 
(Praes. PET. LAGERLÖF, Ups. 1696) p. 55, ac formulam ipsam 
Juramenti inde adfert p. 57, hinc repetitam a Nobil. HENR. Ro- 
SENSTIERNA: Disp. de Ordinum Equestrium in Svecia usu (Praes. 
Or. CeLsio, Ups. 1748) p. 37.
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Republica Civili dignitatis, ad vitam Magni II Episcopi, 
quaedam addemus 112); 

< ` VICECIMUS. 

D. MAGNUS Nicolai de Särkilaw z), hujus nominis 

` tertius, ex generosis parentibus Paroeciae Töffsal na- 

tus 79, et Magister Parisiensis. Hic fuit vir magnae 

severitatis et constantiae, atque morum gravitate prae- 

clarus. Eligitur concorditer in Episcopum Aboënsem, 

videlicet per viam secrutinii a), ex Praepositura ibidem, 

Quando caeterum in Sveeia adoptatus primum sit mos, 
satis ille absurdus, Publicos Imperiali Auctoritate Notarios ad 

fidem literarum apográpharum firmandam adhibendi, mihi non 
constat. In Fennia ad medium fere seculi XV ignotus fuisse vi- 
detur; certe nullum ejus in Registro Eccles. Aboönsis antea oc- 
currit vestigium. Fidem apographorum testatam contra videmus 
ab Episcopis, Capitulo, Legiferis, Praefectis, uno vel pluribus, 
Magistratu Urbico etc. Prima Notarii Publici Imperialis mentio 
in literis a. 1390 habetur, ad caussam Padisensem spectantibus; 
sed illae in Estonia dabantur. Primum domesticum exemplum 
praebet vidisse a. 1434 hic Aboae, in forma solenni et diligenti, 
pro more, editum a Petro Olavi, presbytero Curato in Corpo 
(paroecia insulari Fenniae), Clerico Dyocesis Upsalensis, publico 
Imperiali Auctoritate Notario. Superest etiam unum a. 1454 
itidem Aboae editum a Martino Lesken, Clerico Wiladislaviensi: